

**CAMARA MUNICIPAL DA LAPA**

Pág 1 / 2

Compras e Contratos**Requisição ao Compras - (Listagem Recurso e Itens)**

Código Cliente - Requisição ao Compras: 14242 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 29 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 29/2026

Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 18.001.071 - DEPARTAMENTO DE
Telefone:	COMPRAS E ALMOXARIFADO - CÂMARA
Fax:	Responsavel: 68276 - JOELMA APARECIDA PINTO POLATO

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	45469	80	UN		R\$149,90	R\$11.992,00
				Produto: PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 200 FLS - CAIXA COM 6000 UND (FOLHAS)		
2	31025	200	PCT		R\$10,99	R\$2.198,00
				Produto: PAPEL TOALHA BRANCO, INTERFOLHAS, COM 1000 FOLHAS		
3	45509	200	UN		R\$3,99	R\$798,00
				Produto: SACO DE LIXO DE 50 LTRS PACOTE COM 10 UNIDADES - REFORÇADO NA COR PRETA		
4	45510	200	UN		R\$3,99	R\$798,00
				Produto: SACO DE LIXO DE 30 LTRS PACOTE COM 10 UNIDADES - REFORÇADO NA COR PRETA		
5	46619	200	UN		R\$3,99	R\$798,00
				Produto: SACO DE LIXO 15 LITROS COM 10 UNIDADES		
6	45486	50	UN		R\$17,99	R\$899,50
				Produto: QUEROSENE GARRAFA		
7	51814	30	UND		R\$4,50	R\$135,00
				Produto: PANO PARA LIMPEZA EM MICROFIBRA 30X30CM		
8	51815	1	UN		R\$58,90	R\$58,90
				Produto: DISPENSER PARA PAPEL TOLHA EM ROLO, MEDIDAS 33CM DE ALTURA X22,5CM DE LARGURA		
9	31038	3	UND		R\$3,90	R\$11,70
				Produto: ESCOVA MULTIUSO		
10	51816	10	UN		R\$4,90	R\$49,00
				Produto: ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE		
11	5472	200	UN		R\$3,50	R\$700,00
				Produto: AGUA SANITÁRIA - 1000 ML ÁGUA SANITÁRIA - 1000 ML		
12	30996	20	UND		R\$5,90	R\$118,00
				Produto: LUSTRA MOVÉIS, FRASCO C/200ML CADA		
13	31068	20	UN		R\$10,99	R\$219,80
				Produto: ÓLEO DE PEROBA FRASCO COM 200 ML		
14	45437	70	UN		R\$8,90	R\$623,00
				Produto: PANO DE PRATO	tamanho 70x50	
15	5330	40	PCT		R\$2,20	R\$88,00
				Produto: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES		
16	45500	20	UN		R\$8,50	R\$170,00
				Produto: PRODUTO PARA LIMPEZA PESADA GARRAFA 500 ML		
17	45485	30	GAR		R\$4,50	R\$135,00
				Produto: PRODUTO LIMPADOR PERFUMADO - 500 ML		
18	45475	40	UN		R\$11,90	R\$476,00
				Produto: VASSOURA MACIA - VASSOURA DE NYLON CERDAS MACIAS		
19	11024	100	LT		R\$7,99	R\$799,00
				Produto: ALCOOL 70, EMBALAGEM C/ 1 LITRO		
20	5376	40	UN		R\$11,99	R\$479,60
				Produto: PURIFICADOR DE AR, SPRAY DESODORIZADOR PARA AMBIENTE: FRASCO PURIFICADOR DE AR, SPRAY DESODORIZADOR PARA AMBIENTE: FRASCO COM 440 ML, NO FRASCO E NA EMBALAGEM FINAL DEVERÁ CONTER Nº LOTE, DATA DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 2/3 DO PRAZO TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.		
21	37561	30	PCT		R\$6,90	R\$207,00
				Produto: SABÃO EM PÓ. PCT 1 KG		
22	5816	150	EMB		R\$2,70	R\$405,00
				Produto: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA, EMBALAGEM COM 500 ML CADA	Ph neutro, biodegradável,tensoativos aniônicos	





CAMARA MUNICIPAL DA LAPA

Pág 2 / 2

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 14242 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 29 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
23	31000	100	UND		R\$21,90	R\$2.190,00
Produto: CERA EM PASTA AMARELA, LATA C/375GR CADA						
24	5186	50	EMB		R\$9,50	R\$475,00
Produto: CERA LÍQUIDA AMARELA, EMBALAGEM COM 750 ML					Para assoalho de madeira	
25	5514	50	UN		R\$5,90	R\$295,00
Produto: SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR						
26	45497	50	UN		R\$6,50	R\$325,00
Produto: SAPONÁCEO CREMOSO GARRAFA 300 ML						
27	30979	30	PCT		R\$4,50	R\$135,00
Produto: PANO PARA LIMPEZA C/FUROS ABSORVENTES, MEDINDO: 60X30CM, PACOTE C/5UN CADA						
28	51817	50	UN		R\$12,90	R\$645,00
Produto: PANO DE CHÃO EM ALGODÃO 60X80 CM						
29	45508	100	UN		R\$7,99	R\$799,00
Produto: SACO DE LIXO DE 100 LTRS PACOTE COM 5 UNIDADES - REFORÇADO NA COR PRETO						
					Valor Total:	R\$27.022,50

Justificativa de uso:

to autorização para aquisição de produtos de limpeza, conforme documento de formalização em anexo. Informo que o valor inicial para a aquisição dos produtos para o período de 01 ano será de R\$ 27.022,50 (vinte e sete mil,vinte e dois reais e cinquenta centavos.)

Declaro para os devidos fins que estou ciente e autorizo a aquisição/contratação solicitada acima.

Data: __/__/__

Recebido em: 13/07/2026

ACYR HOFFMANN
PRESIDENTE
CPF: 818.845.839-20

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 23/07/2026 14:53 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/p12a1910665532>

